
 

 

 

 

  
  

Grundversorgung 
Strom für Privat- und Gewerbekunden 

gültig ab 01.01.2024 
für Kunden in 74321 Bietigheim-Bissingen 
 

sichere und zuverlässige Versorgung 
flexible Laufzeit mit Wechselfrist von 14 Tagen 
mit allen Serviceleistungen der SWBB vor Ort 

Preisstand: Januar 2024 
 
 

Grundversorgung Strom – ohne Lastgangmessung (RLM) 
 

netto brutto 

Verbrauchspreis Cent/kWh 31,41 37,38 

 

Grundpreis 
in Abhängigkeit des eingesetzten Messsystems 

 

netto brutto 
 

Standard 
klassischer analoger Zähler 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 103,40 123,05 
 

Moderne Messeinrichtung 
mME – digitaler Zähler 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 111,51 132,70 
 

Intelligentes Messsystem 
iMSys – digitaler Zähler mit Kommunikationsmodul 

0 bis 10.000 kWh EUR/Jahr 111,51 132,70 

10.001 bis 20.000 kWh EUR/Jahr 136,72 162,70 

20.001 bis 50.000 kWh EUR/Jahr 170,33 202,69 

50.001 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 195,54 232,69 
 

Prepaid 
Chipkartenzähler mit Vorauskasse 

0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 150,82 179,48 

Bruttopreise (außer Umlagen & Abgaben) sind auf zwei Nachkommastellen gerundet 

 



 
 

 Sie haben Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an  
 unsere Mitarbeiter des Kundenservice. Sie erreichen uns: 
 
 Montag, Dienstag und Donnerstag: 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
 Mittwoch und Freitag: 8:00 Uhr bis 14:00 Uhr 

 Telefon: 07142 7887-222 
 Fax: 07142 7887-219 
 E-Mail: kundenzentrum@sw-bb.de 
 Internet:    www.sw-bb.de 
 

 

Enthaltene staatliche Lasten & Entgelte 
des Netzbetreibers 

Grundpreis Verbrauchspreis 

Netto 
EUR/Jahr 

Netto 
Cent/kWh 

    

Staatliche Lasten 

Stromsteuer  2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)  1,590 

KWK-Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz  0,275 

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung  0,643 

Offshore Umlage nach § 17f. Absatz 5 des 
Energiewirtschaftsgesetzes 

 0,656 
 

Entgelte des Netzbetreibers 

Netzentgelt  8,700 

Messstellenbetrieb ab 8,70*  

Grundpreis 30,00  

Rechnerisch verbleibender Anteil für Beschaffung, Vertrieb 
und Marge 

64,70 17,50 

 *  Wert in Abhängigkeit zum eingesetzten Messsystem variabel – siehe Listung Seite 1. Bei Wechsel des Messstellenbetreibers ändern 
sich die Kosten auf den Betrag, der den SWBB vom verantwortlichen Messstellenbetreiber in Rechnung gestellt wird. 

    Bruttopreise (außer Umlagen & Abgaben) sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

 
 

Details zu den Umlagen & Abgaben finden Sie unter www.sw-bb.de/stromabgaben. 

 
Wir beliefern ausschließlich Einrichtungszähler sowie Ein- / Doppeltarifzähler mit HT/NT (Gesamtverbrauch zu oben genannten Konditionen). 
Weitere Zählertypen wie Zweirichtungszähler (bei Photovoltaik o. ä.) oder Basiszähler beliefern wir nur auf Anfrage. 
 
Die Qualität des Stroms hängt von dessen Erzeugung ab. Bei den SWBB stammt er beim Produkt StrÖm zu 100 % aus erneuerbaren 
Quellen (inkl. Anteil aus EEG-Finanzierung). Einen detaillierten Einblick über die Quellen und die Umweltauswirkungen unserer Strompro-
dukte erhalten Sie unter www.sw-bb.de/stromkennzeichnung. 
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